

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Marek Sawicki z wizytą w Żeliszawicach

20 czerwca w Żeliszawicach odbył się Powiatowy Zjazd Polskiego Stronnictwa Ludowego, na którym członkowie PSL wybierali swoich przedstawicieli: Prezesa Zarządu Powiatowego, Zarząd i Delegatów. Spotkanie miało uroczysty charakter z powodu przybyłych na Zjazd gości: **Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Marka Sawickiego**, Wicewojewody Śląskiego Stanisława Dąbrowy, Burmistrza Miasta i Gminy Siewierz Zdzisława Banasia oraz Wójta Gminy Mierzęcice Grzegorza Podlejskiego.

W swoim wystąpieniu Minister Marek Sawicki docenił trud i zaangażowanie Burmistrza włożone w rozwój całej gminy, zwłaszcza terenów wiejskich. Powiedział, że należy wspierać i doceniać gospodarzy miast i gmin, którzy potrafią pozyskiwać fundusze mające na celu poprawę jakości życia mieszkańców oraz modernizację polskiej wsi. Podkreślił, że rozumie problemy, z którymi borykają się samorzady i podejmuje działania prowadzące do ich rozwiązania.

Burmistrz Zdzisław Banaś, kierując swe słowa do Pana Ministra, zaznaczył, że wiele w gminie Siewierz udało się zrobić, gdyż samorząd aktywnie pozyskuje fundusze z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, modernizuje budynki, rozbudowuje sieć kanalizacyjną, jednak wiele przedsięwzięć potrzebuje wsparcia rządu i zmian legislacyjnych. Zwrócił uwagę na utrudnienia związane z inwestycjami melioracyjnymi, obciążanie przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad gmin rachunkami za oświetlenie nowo powstałych węzłów komunikacyjnych czy kulejące zapisy dotyczące Spółek Leśno-Gruntowych. Korzystając z okazji poprosił o wsparcie i rozpatrzenie wymienionych problemów oraz podjęcie działań zmierzających do ich usunięcia.

Z powodu napiętego harmonogramu i kolejnych wizyt zaplanowanych w województwie śląskim, Minister Marek Sawicki jeszcze raz podziękował za zaproszenie, docenił zaangażowanie mieszkańców Żeliszawic w tworzeniu struktur PSL, a także zadeklarował bliższe zapoznanie się z problemami zasygnalizowanymi przez Burmistrza Zdzisława Banasia. Po opuszczeniu sali udzielił krótkiego wywiadu, który będziecie mogli Państwo obejrzeć na stronie www.itvsiewierz.pl a następnie udał się w dalszą podróż.

Powiatowy Zjazd Polskiego Stronnictwa Ludowego zakończył się podpisaniem protokołu, w którym znalazły się nazwiska nowo wybranych przedstawicieli, między innymi Prezesa Zarządu Powiatowego PSL, którym został Janusz Sar.





Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail:
siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś